Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3943811, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:   855      /SYT-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 30 tháng 01 năm 2021
V/v tổ chức khai báo, xét nghiệm

người về từ ổ dịch tại Hải Dương

và Quảng Ninh trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở y tế ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 1152/UBND-KGVX ngày 30 tháng 01 năm 2021

của UBND tỉnh về việc tổ chức khai báo, xét nghiệm người về từ ổ dịch tại Hải

Dương và Quảng Ninh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số

nội dung sau:

1. Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai đến các cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và các người bệnh, người nhà người bệnh thông điệp

“Người dân đã từng đi đến, về từ Thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương trong

thời gian từ ngày 01/01/2021 và Sân bay quốc tế Vân Đồn tỉnh Quảng Ninh từ

ngày 05/01/2021 đến nay chủ động đến trạm y tế nơi lưu trú hoặc trung tâm y tế

huyện khai báo để được hướng dẫn lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2”.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì, phối hợp với Trung

tâm Y tế các huyện, thành phố:

a) Tổ chức việc tiếp nhận thông tin của người dân và lấy mẫu xét nghiệm

sàng lọc một cách triệt để, thuận tiện và đảm bảo an toàn phòng bệnh theo quy

định.

b) Khẩn trương tổ chức truy vết, điều tra, xử lý ổ dịch khi phát hiện các

trường hợp nghi ngờ hoặc mắc bệnh COVID-19 và báo cáo kịp thời về Sở Y tế

theo quy định.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc khi thực hiện, chủ động báo cáo Sở Y tế để có phương hướng

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		2021-01-30T13:33:16+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!